

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
REFORMA FACHADA - GRADIL

Obra: Execução de nova fachada - Portaria, Gradil, Ponto Digital

LOCAL: Avenida Getulio Vargas Nº 1200 - Assis - SP

Data Base do orçamento: Abril 2019- SINAPI /CPOS 175

BDI Adotado 23,15%

Item	BASE	Descrição	Unid.	Quantidade	R\$ Unitário	R\$ Unitário com BDI	R\$ TOTAL C/ BDI
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA PADRÃO	m2	6,00	315,31	388,30	R\$ 2.329,83
1.2	73847/001	CONTANIER TIPO DEPOSITO - ÁREA MINIMA DE 13,80M2	unxmês	2,00	408,59	503,18	R\$ 1.006,36
		Sub Total					R\$ 3.336,18
2		NOVO GRADIL					
2.1	04.09.100-CPOS	RETIRADA DE GRADIL METALICO	m2	523,80	19,95	24,57	R\$ 12.868,94
2.2	34.05.260-CPOS	GRADIL EM AÇO GALVANIZADO ELETROFUNDIDO, MALHA 65X132mm E PINTURA ELETROSTATICA, INCL CHUMBAMENTO	m2	523,80	303,64	373,93	R\$ 195.865,93
		Sub Total					R\$ 208.734,87
TOTAL GERAL (BDI 23,15%)						R\$	R\$ 212.071,05

Marcelo Manfio Maia
 CREA-SP: 506.231.919-6
 Responsável Técnico pelo projeto e orçamento

Assis, Junho de 2019